

ऑनलाइन
गमन करें:-
www.epaper

विशेष अभियान चलाने के निर्देश दिए थे। निर्देश के परिपालन में जिले की पुलिस के द्वारा 102 नाबालिक छात्रों को वाहन चलाते पाए जाने पर उन्हें पकड़ा और उनके अभिभावक के विरुद्ध तथा 58 अन्य लोगों को यातायात नियमों के उल्लंघन पर कार्रवाई करते हुए कुल 160 प्रकरण में 71600 रुपये का समन शुल्क लिया है। पुलिस जिले भर के स्कूलों में जाकर छात्रों को यातायात नियमों का पालन करने और 18 वर्ष की आयु के उपरांत वैध ड्राइविंग

शुल्क लिया गया और उन्हें नाबालिक बच्चों को वाहन चलाने न देने की समझाइश दी गई। इसी प्रकार चेकिंग के 58 वाहन चालक के द्वारा यातायात नियमों का उल्लंघन करने पर एमव्ही एक्ट के तहत कार्यवाही कर 8600 रुपये समन शुल्क लिया गया। अभियान के दौरान 4 लोगों के द्वारा शराब पीकर वाहन चलाते पाए जाने पर उनके विरुद्ध 185 के तहत कार्यवाही कर इस्तगशा माननीय न्यायालय में पेश किया गया। पुलिस ने स्पष्ट किया कि यदि कोई

उन्होंने सभी अभिभावकों से अपील किया कि 18 वर्ष से कम आयु के बच्चों को बिना वैध ड्राइविंग लाइसेंस के किसी भी प्रकार का वाहन चलाने की अनुमति न दें। नाबालिकों द्वारा वाहन चलाना न केवल कानून का उल्लंघन है, बल्कि उनके जीवन और दूसरों की सुरक्षा के लिए भी गंभीर खतरा है। बच्चों को यातायात नियमों का पालन करना सिखाएँ, उन्हें जिम्मेदार नागरिक बनने के लिए प्रेरित करें और उनके उज्ज्वल भविष्य की रक्षा करें।

सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया
क्षेत्रीय कार्यालय, अंबिकापुर (छ.ग.)



Central Bank of India
Regional Office, Ambikapur (C.G.)

सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया में बंधक रखी गई चल संपत्तियों की बिक्री के लिए ई-नीलामी हेतु सार्वजनिक सूचना

आम जनता को तथा विशेष रूप से ऋणी(ओं) एवं जमानतदार(ओं) को सूचित किया जाता है कि नीचे वर्णित चल संपत्ति, जो सुरक्षित ऋणदाता "सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया" के पास बंधक रखी गई है, जिसका भौतिक/प्रतीकात्मक कब्जा (संपत्ति के सामने विशेष रूप से उल्लिखित) सुरक्षित ऋणदाता द्वारा बंधक समझौते के तहत लिया गया है, नीलामी के लिए रखी जाएगी तथा इसे नीचे उल्लिखित "जहां है जैसा है", "जो है जैसा है" तथा "जो कुछ भी है" के आधार पर बेचा जाएगा, ताकि ऋणी(ओं) एवं जमानतदार(ओं) से सुरक्षित ऋणदाता सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया को देय राशि की वसूली की जा सके। संबंधित संपत्तियों का/आरक्षित मूल्य तथा बयाना राशि नीचे उल्लिखित है:

स. क्र.	ऋणी का नाम	संपत्ति / सुरक्षित संपत्ति का विवरण और संपत्ति के मालिक	आरक्षित मूल्य	बकाया राशि	शाखा नाम/सम्पर्क व्यक्ति एवं सम्पर्क नंबर
			घरोहर जमा राशि बोली वृद्धि राशि		
01	श्रीमती रूपा पटेल पति मनोज कुमार पटेल 15/147, रेलवे बंगलापारा, रायगढ़, छत्तीसगढ़-496001.	संपत्ति का प्रकार- ट्रक, मेक और मॉडल - अशोक लिलैण्ड, पंजीयन संख्या CG13AV1569 चेसिस संख्या- MB1TZVLD8PPNU8563 वाहन की श्रेणी- HGV, पंजीयन की तिथि- 05/04/2023 वाहन जब्त कर लिया गया है और बैंक के कब्जे में है	₹ 26,73,000/- ₹ 2,67,300/- ₹ 50,000/-	₹ 88,29,794.65 साथ ही उस पर अतिरिक्त ब्याज और खर्च	Kudekela + Mr. Suman Bage Mob: 7000428565
02		संपत्ति का प्रकार- ट्रक, मेक और मॉडल - अशोक लिलैण्ड, पंजीयन संख्या CG13AV1566 चेसिस संख्या- MB1TZVLD00PPNU7522 वाहन की श्रेणी- HGV, पंजीयन की तिथि- 05/04/2023 वाहन जब्त कर लिया गया है और बैंक के कब्जे में है	₹ 26,73,000/- ₹ 2,67,300/- ₹ 50,000/-	13/10/2025	
03	श्रीमती सोनिया अग्रवाल ग्राम- कटंगडीह, पोस्ट- छोटोगुमदा, घरघोड़ा, जिला- रायगढ़, छत्तीसगढ़ 496111	संपत्ति का प्रकार- ट्रक, मेक और मॉडल- आयशर प्रो 2114 एकसपी एल 2022 पंजीकरण संख्या CG13AS7663 चेसिस संख्या- MC2ESLRCONF210659	₹ 7,00,000/- ₹ 70,000/- ₹ 7,000/-	₹ 29,73,892.15 साथ ही उस पर अतिरिक्त ब्याज और खर्च 04/02/2025	Kudekela + Mr. Suman Bage Mob: 7000428565

निरीक्षण की तिथि एवं समय	ईएमडी राशि जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	ई-नीलामी की तिथि एवं समय
17/08/2026 को दोपहर 2:00 बजे से शाम 04:00 बजे के बीच	18/08/2026, दोपहर 3:00 बजे तक	18/08/2026 सुबह 10 बजे से शाम 4 बजे तक

ई-नीलामी "जैसी है जहां है", "जैसी है जो है" और "जो कुछ है आधार" पर आयोजित की जा रही है। प्राधिकृत अधिकारी/शाखा प्रबंधक के सर्वोत्तम ज्ञान और जानकारी के अनुसार, संपत्ति पर कोई भार नहीं है। हालांकि, इच्छुक बोलीदाताओं को अपनी बोली प्रस्तुत करने से पहले भार, नीलामी में रखी गई संपत्ति/संपत्तियों के शीर्षक और संपत्ति को प्रभावित करने वाले दावों/अधिकारों/बकायों के बारे में अपनी स्वतंत्र जांच करनी चाहिए। नीलामी बैंक के अनुमोदित सेवा प्रदाता के माध्यम से आयोजित की जाएगी: ई-नीलामी एजेंसी की वेबसाइट <https://www.baanknet.com> बोलीदाता को निम्नलिखित औपचारिकताएं पहले से ही पूरी करनी होंगी: चरण 1- बोलीदाता/खरीदार पंजीकरण: बोलीदाता को पोर्टल की प्रक्रिया के अनुसार ई-नीलामी पोर्टल पर खुद को पंजीकृत कराना होगा। चरण 2- केवाईसी सत्यापन: चरण 1 में प्रोफाइल पंजीकरण के बाद, बोलीदाता को ई-केवाईसी, सेल्फी और पेनी ड्रॉप केवाईसी के माध्यम से केवाईसी सत्यापन पूरा करना होगा। चरण 3- ईएमडी राशि को उसके ईएमडी वॉलेट में स्थानांतरित करना: ई-नीलामी पोर्टल पर या वेबसाइट की प्रक्रिया के अनुसार अनुरोध किए गए चालान का उपयोग करके, एनईएफटी/ट्रांसफर का उपयोग करके ऑनलाइन/ऑफलाइन फंड ट्रांसफर। ई-नीलामी में भाग लेने के लिए, कृपया नीलामी के लिए निर्दिष्ट खाते में ईएमडी राशि स्थानांतरित करें (केवल ऑनलाइन मोड)। चरण 1 से चरण 3 को बोलीदाता द्वारा ई-नीलामी तिथि से पहले ही पूरा कर लिया जाना चाहिए। चरण 4- बोली प्रक्रिया और नीलामी परिणाम एकिकृत पंजीकृत बोलीदाता चरण 1, 2 और 3 को पूरा करने के बाद ई-नीलामी मंच पर ऑनलाइन बोली लगा सकते हैं। ई-नीलामी के विस्तृत नियमों और शर्तों के लिए, कृपया अपनी बोलियां जमा करने और ई-नीलामी में भाग लेने से पहले लिंक <https://www.baanknet.com> और सुरक्षित ऋणदाता की वेबसाइट यानी <https://www.centralbankofindia.co.in> देखें। किसी संपत्ति के लिए एकमात्र बोलीदाता होने की स्थिति में, एकमात्र बोलीदाता को ई-नीलामी में भाग लेना होगा और संबंधित संपत्ति के खिलाफ उपरोक्त तालिका में उल्लिखित बोली वृद्धि राशि को बराबर राशि से अपनी पेशकश बढ़ानी होगी, ऐसा न करने पर वह सफल बोलीदाता घोषित होने का हकदार नहीं होगा।

वैधानिक 15 दिन की बिक्री सूचना

उधारकर्ताओं/गारंटियों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि वे ई-नीलामी की तारीख से पहले अद्यतन ब्याज और सहायक खर्चों के साथ ऊपर उल्लिखित राशि का भुगतान करें, ऐसा न करने पर संपत्ति की ई-नीलामी/बिक्री की जाएगी और बकाया राशि, यदि कोई हो, ब्याज और लागत की वसूली की जाएगी।

दिनांक : 30.07.2026 स्थान: अंबिकापुर (छ.ग.) प्राधिकृत अधिकारी / सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया

ANUIMAGE MAKER
ARVIND LTD.
HOTEL MID TOWN COMPLEX
FLAT NO. 101, BILASPUR (C.G.)
Lok Sadak
A11 CG-31/07/26

Land near Bhojshala complex

me Court on permitted Muslims Friday prayers at the site of a dargah adjacent to the disputed Bhojshala complex at Dhar in Madhya Pradesh. The top court directed the State Government to ensure that Muslims are allowed to offer namaz at the site between 1 and 3 pm on Fridays. A bench comprising Chief Justice Surya Kant and Justices Joymalaya Bagchi and V. J. Khanna, however, said that



the instant direction does not preclude the State Government and the Muslim side from exploring another site for Friday prayers with mutual consent.

On July 14, the bench had directed that a separate open

space be provided adjacent to the disputed site in Dhar for namaz on Fridays between 1 and 3 pm till the case is decided.

Later, the Muslim side led by Haji Muneer Ahmad moved the top court alleging non-

compliance with its directions to provide an alternative site, saying that the Dhar administration was providing the place which was 1.3 km away from the disputed Bhojshala complex.

The court said that the site should be close enough from where Muslims can sight the mosque while offering prayers. After hearing arguments from senior advocates, Justice Ahmad, appearing for the Muslim side, and Additional Solicitor General KM Natraj, on behalf of the State Government, clarified its earlier order of July 14.

सेन्ट्रल बैंक ऑफ इंडिया
क्षेत्रीय कार्यालय, अंबिकापुर (छ.ग.)



Central Bank of India
Regional Office, Ambikapur (C.G.)

PUBLIC NOTICE FOR E-AUCTION FOR SALE OF MOVABLE PROPERTIES HYPOTHECATED TO CENTRAL BANK OF INDIA

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower(s) and Guarantor(s) that the below described movable property hypothecated/ charged to the Secured Creditor 'Central Bank of India', Physical/Symbolic Possession (specifically mentioned against the property) of which has been taken by the Secured Creditor, under the hypothecation agreement will be put for auction and will be sold on 'As is where is', 'As is what is' and 'Whatever there is', as mentioned below against the properties, for the recovery of amount due to the Central Bank of India- Secured Creditor from the Borrower (s) and Guarantor (s). The reserve price and the earnest money deposit of the respective properties are mentioned herein below:

Sr. No.	Name of the Borrowers	Movable Details of property/ secured assets & owner of the property	Reserve Price	Outstanding Amount	Branch, Contact Person & Contact Number
			EMD Bid Increase Amount	Possession Notice	
01	Borrowers- Mrs. Roopa Patel W/o Manoj Kumar Patel, 15/147, Railway Banglapara, Raigarh, Chhattisgarh 496001	Type of asset- Truck, Make & Model Ashok Leyland Reg. No. CG13AV1569 Chassis No. MB1TZVLD8PPNU8563 Class of vehicle- HGV, Date of Registration- 05/04/2023 Vehicle seized & is under possession of Bank	₹ 26,73,000/-	₹ 88,29,794.65 Plus further interest and expenses thereon	Kudekela + Mr. Suman Bage Mob: 7000428565
02			₹ 2,67,300/-		
02			₹ 50,000/-		
03	Borrowers- Mrs. Sonia Agrawal At Village- Katangdih, Po- Chotegumda, Gharghoda, Dist- Raigarh Chhattisgarh-496111	Type of asset- Truck, Make & Model - Eicher Pro 2114 XP L 2022 Reg. No. CG13AS7663 Chassis No.- MC2ESLRCONF210659	₹ 26,73,000/-	₹ 29,73,892.15 Plus further interest and expenses thereon	Kudekela + Mr. Suman Bage Mob: 7000428565
02			₹ 2,67,300/-		
03			₹ 50,000/-		
03	Borrowers- Mrs. Sonia Agrawal At Village- Katangdih, Po- Chotegumda, Gharghoda, Dist- Raigarh Chhattisgarh-496111	Type of asset- Truck, Make & Model - Eicher Pro 2114 XP L 2022 Reg. No. CG13AS7663 Chassis No.- MC2ESLRCONF210659	₹ 7,00,000/-	₹ 29,73,892.15 Plus further interest and expenses thereon	Kudekela + Mr. Suman Bage Mob: 7000428565
03			₹ 70,000/-		
03			₹ 7,000/-		

Date of Inspection & Time	Last date and time for deposit of EMD Amount	Date and Time of E-auction
On 17/08/2026 /Between 2:00 PM to 04:00 PM	18/08/2026, Till 3:00 PM	18/08/2026 From 10 AM to 4 PM

The e-Auction is being held on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" basis. To the best of knowledge and information of the Authorized Officer/ Branch Manager, there is no encumbrance on the property. However, the Intending bidders should make their own independent enquiries regarding the encumbrances, title of property/ies put on auction and claims/ rights/ dues/ affecting the property, prior to submitting their bid.

The auction will be conducted through the Bank's approved service provider: Website of E-auction agency <https://www.baanknet.com>

Bidder has to complete following formalities well in advance:

Step 1- Bidder/ Purchaser Registration: Bidder to get himself/ herself registered on e-Auction portal as per procedure of the portal.

Step 2- KYC Verification: After profile registration in step 1, bidder has to complete KYC verification through E-KYC, selfie and penny drop KYC.

Step 3- Transfer of EMD amount to his EMD Wallet: Online/ Off-line transfer of fund using NEFT/ Transfer, using challan generated on e-Auction portal or as per procedure of the website. For participating in the e-auction, please transfer the EMD amount in the A/c specified for the auction (online mode only). Step 1 to Step 3 should be completed by bidder well in advance, before e-Auction date.

Step 4- Bidding process and Auction results: Integrated Registered bidders can bid online on e-auction platform after completing Step 1, 2 & 3.

For detailed Terms & Conditions of e-Auction, please refer the link <https://www.baanknet.com> & Secured Creditor's website i.e. <https://www.centralbankofindia.co.in> before submitting their bids and taking part in the e-Auction.

In case of there is sole bidder for any property, the sole bidder will have to participate in the e-auction and will have to increase his/ her/ its offer by the amount equal to the amount of bid increase amount as mentioned in the table above against the property concerned failing which he will not be entitled to declared successful bidder.

STATUTORY 15 DAYS SALE NOTICE

The borrower/ guarantors are hereby notified to pay the sum as mentioned above along with up to date interest and ancillary expenses before the date of e-Auction, failing which the property will be auctioned/ sold and balance dues, if any will be recovered the interest and cost.

Date: 30.07.2026 Place: Ambikapur (C.G.)

Authorized Officer / Central Bank of India

The Pioneer / All CG - 31/08/26